
Ribes alpestre (Meruzalka horní)

čeleď: Grossulariaceae
oblasti: Afganistán, Bhútán, Himálaj, Kašmír, Sichuan, Xizang (Tibet)

Roste v Himálaji a Číně v podobě vzpřímeného ostnitého nebo štětinatého keře. Dorůstá výšky do
3m. Větve bývají vystoupavé a v mládí načervenalé, ostny bývají 3četné a dlouhé do 2cm. Listy jsou
vejčitěkulaté, zastřihovaně zubaté, mohou být mírně ochlupené, široké 2 - 5cm a báze je srdčitá.
Květy vyrůstají po 1 - 3ks na 5 - 8mm stopkách, jsou zelenočervené a bílé, kalich má trubku
zvonkovitou, délku 5 - 6mm, laloky mají velikost 5 - 7mm, korunní lístky jsou eliptické až podlouhlé (i
obvejčité) a velikosti 4 - 5mm. Plodem je kulatá až eliptická žláznatě štětinatá bobule délky do
1,5cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. alpestre - Čína, Afganistán, Bhútán, Kašmír; trny dlouhé 1 - 2cm; kalich ochlupený, semeníky
a plody žláznatě stopkaté
- var. eglandulosum - Sichuan, Xizang; trny dlouhé 1 - 2cm; kalich ochlupený, semeníky a plody
nejsou žláznatě stopkaté, semeníky ochlupené; plody holé
- var. giganteum - západní Čína; výška až 5m; trny silné, dlouhé až 3cm; květy holé; plody zelené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ribes alpestre
https://www.rostliny.net/celed/Grossulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

